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DR. BALOGH ZOLTÁN
MESZK elnök

Kedves Pályaválasztók!
Csak néhány olyan szakma van, amely  

minden emberhez elér, ezek között 
számomra a saját hivatásom, 
az egészségügy szakterülete a 
legszebb. A mi közösségünkben 
mindent elérhetsz, lehet több 

szakképesítésed, 26 különböző 
szakma/szakmairány közül választ­

hatsz, diplomás ápoló is válhat belőled, 
és akár oktathatod a jövő generációját, 

mint én.  Komoly döntés, nagy lépés előtt álltok, ezt a ki­
adványt nektek és szüleiteknek készítettük, hogy lássátok, 
mit kínál nektek a mi hivatásunk. De van, amit nem tudunk 
megmutatni. Érzéseket, amelyek akkor születnek meg, 
amikor világra jön egy kisbaba, valaki egy műtét után újra 
talpra áll, valakitől végleg el kell köszönni. Gyere közénk, 
téged is vár az egészségügy csodálatos világa! 

DR. TAKÁCS PÉTER
egészségügyért felelős államtitkár
	 Az egészségügy hivatás, a hivatás pedig 

minőségben is többet jelent annál, 
mintha „csak” szakmát választa­

nánk. A gyógyítás csapatmunka, 
és a csapat értékes tagjai az 
ápolók. A szakdolgozók egyre 
szélesebb kompetenciával 
rendelkeznek és egyre több 

feladatot végezhetnek munkájuk 
során. A kormány azon dolgozik, 

hogy mindazok számára, akik ezt a 
hivatást választják, olyan vonzó bért és béren kívüli 
juttatásokat tudjon biztosítani, amely kifejezi e hivatás 
súlyát és a méltó társadalmi megbecsülést.
„Minden mozdulatban, szóban, érintésben benne kell, hogy 
legyen a segíteni akarás, amelyről az egészségügyi hivatás 
szól. Tegyél, cselekedj mindig úgy, ahogy azt te is elvárnád, 
ha a pult túloldalán lennél, mert lehet, te leszel valakinek 
az utolsó pillanata, emléke, válasza ebben az életben.” 
(Baji Anikó)

DR. OLÁH ANDRÁS
szakképzési, oktatási és továbbképzési igazgató
	 Az egészségügyi szakdolgozói 

hivatások varázslatos és 
változatos világa minden­

kit vár, akit érdekel a 
biológia, az emberi test 
működése, szeretné 
tudni, hogy hogyan tud 

egészségesen táplál­
kozni, mozogni, élni, és 

másokat hogyan tud ebben 
támogatni. Válassz minket 

akkor is, ha szeretnéd megtapasztalni, milyen cso­
dálatos érzés nap, mint nap segíteni másoknak. 
Az egészségügyi szakképzés azért is jó választás, 
mert, ha szeretnéd, végzettségeddel egyenes az 
utad a felsőoktatásba, a BSc, MSc képzések, az 
egészségügyi oktatói, menedzseri munkakörök, 
sőt, akár a kutatás, doktori képzés egészségtu­
dományi területeire is. Ahogy mondani szokták: 
„Határ a csillagos ég!” 

DR. VARGA-BAJUSZ VERONIKA
felsőoktatásért, szak- és felnőttképzésért, 
fiatalokért felelős államtitkár

Kedves Pályaválasztók! 
Fontos döntés előtt álltok, hiszen hamarosan 

választanotok kell, hogy hol és milyen te­
rületen folytassátok tovább tanulmányai­
tokat. A döntés nem könnyű, de biztos 
vagyok benne, hogy ha érdeklődőek és 
nyitottak vagytok a szakképzés irányába, 

akkor a gyakorlatorientált iskolarendszer­
ben megtaláljátok az érdeklődési körötök­

nek megfelelő képzést. Amennyiben  
az egészségügyi pályát választjátok, a 2025/2026. 

tanévben az ország összes vármegyéjében érettségi vizsgát is 
biztosító technikumi képzésben vehettek részt! 
A technikumi képzések ma már egyenes utat biztosíthatnak  
az egyetemi képzésekhez, különösen az okleveles technikumi 
képzések, hiszen az itt végzettek többletponttal juthatnak be  
a megszerzett szakmára épülő felsőoktatási alapképzésre! 
Ebben a kiadványban sok hasznos információt találtok, amelyek 
segítik tájékozódásotokat az egészségügyi szakképzési lehetősé­
gekről. 
Hozzatok megfontolt döntést, sok sikert kívánok a pályaválasz­
táshoz! Ne feledjétek, az egészségügyi pálya hivatás, amelynek 
kulcsa a beteg szeretete és szolgálata!

TARTALOM
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„AZ ORSZÁG 
MEGMOZDULT.”

– mondta Dr. Balogh Zoltán, a MESZK 
elnöke köszöntőjében. – Ez a verseny 
nemcsak tudáspróba, hanem lehetőség is 
arra, hogy motiváljuk a fiatalokat: legyen 
jövője az egészségügynek, tudással, hittel 
és elhivatottsággal.

A verseny főszervezője, Dr. Oláh And-
rás, a MESZK szakképzési, oktatási és 
továbbképzési igazgatója kiemelte: – A 

jövő egészségügyi szakképzése csak akkor 
lehet sikeres, ha a szakpolitikai, szakmai és 
gyakorlati szereplők közösen dolgoznak a 
minőségért, a gyakorlatokhoz való hozzáfé-
réstől a vizsgakövetelmények fejlesztéséig.

ŐK MONDTÁK
A nap főszereplői egyértelműen a diákok 
voltak: a szituációs gyakorlatok során új
szülött-, felnőttápolási, elsősegélynyúj
tási, belgyógyászati, rehabilitációs, 
sebészeti, aneszteziológiai és műtéti szak
asszisztensi feladatokat oldottak meg a 
Lurdy Ház nagytermeiben felépített kór-
termi környezetben. Kíváncsiak vagytok, 
mit mondtak a résztvevők?

Ez a verseny nemcsak az eredmények-
ről szólt, hanem arról is, hogy milyen 
klassz érzés, ha a szakma képviselői ko-
molyan veszik, amit tudsz – és megmu-
tathatod, mire vagy képes! Nagy-nagy kö-
szönet illeti a felkészítő tanárokat is, akik 
hisznek a fiatalokban, akik bíztatják és 
támogatják a versenyre készülő diákokat!

A verseny döntője egyben egy közös-
ségi üzenet is volt: bizonyítva, hogy van 
jövője az egészségügynek, mert van, aki 
szívvel-lélekkel készen áll tenni érte.

„IGENIS                  
KOSSUTH ZSUZSANNA NEMZETI EGÉSZSÉGÜGYI SZAKKÉPZÉSI VERSENY

MEG TUDOM 
CSINÁLNI!”

Idén harmadik al-
kalommal szervezte 
meg a MESZK SZOTI 
a Kossuth Zsuzsanna 
Nemzeti Egészség-
ügyi Szakképzési 
Versenyt, amelyre 52 
iskola 1 170 tanulója 
nevezett. A vármegyei 
fordulók után 144 
versenyző szerezte 
meg a jogot a döntő-
ben való részvételre.

„Mindenképpen egészség-ügyben szeretnék maradni. Azért jöttem el, hogy bizo-nyítsak magamnak, és hogy megmutassam másoknak is, hogy képes vagyok rá, igenis meg tudom csinálni. Meg… hát szeretem ezt a szakmát!Prian Daria Anemona (Török János Református Oktatási Központ, Cegléd)

„Azért jelentkeztem a ver-

senyre, hogy megtudjam, 

mit tudok a képességeim 

alapján. Nagyon sokat 

készültem rá, és a tanáraim 

nagyon bíztattak.”

Nasato Regina Gabriella 

(Szolnoki SzC Vásárhelyi 

Pál Két Tanítási Nyelvű 

Technikum)

„Az országos döntőre már tavaly is eljutottam. Szeretném magamat megmérettetni, szeretném a tudásomat felmérni, hogy miben kell még fejlődnöm.”Jászberényi Anna (Pécsi Tudományegyetem Szociális és Egészségügyi Szakképző Iskola)
HIVATÁSUNK | Pályaválasztás 2025/2026
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RENDEZVÉNYEINK

Itt kezdd el 
a kalandot!

Ismerd meg az egészség-
ügyi szakképző iskolá-
kat személyesen!
Ha már gondolkodsz 
azon, merre tovább, 
nagyon fontos, hogy ne 
csak a neten böngéssz, hanem szemé-
lyesen is meglátogasd a szakképző is-
kolákat! Referenseink szervezésében, a 
2024/25-ös tanévben 72 ilyen látoga-
táson vehettek részt fiatalok, összesen 
több mint 3 000-en. Ilyenkor nemcsak 
az iskola életébe pillanthatsz be, hanem 
találkozhatsz azokkal a diákokkal is, 
akik már ott tanulnak. Tőlük első kézből 
hallhatod, milyen az élet az iskolában, 
milyen a tanulás és a szakma – igazán 
hasznos infók! Nem szabad elfelejteni a 
nyílt napokat sem, amelyeket általában 
az iskolák szerveznek, és amelyeken a 
MESZK pályaválasztásért felelős mun-
katársai is részt vesznek. 
Ha szeretnél jól dönteni a jövődről, 
ne hagyd ki ezeket a lehetőségeket! 
A személyes tapasztalat sokkal többet 
ér, mint az internetes keresgélés.

2024/25-ös 
tanévben 

72 alkalom, 
3000 diák

„AZ EGÉSZSÉGÜGY SZTÁRJAI” 
  EZERNYI ÉLMÉNY, AMI KÖZELEBB HOZZA AZ EGÉSZSÉGÜGY VILÁGÁT!  

A MESZK SZOTI „Az Egészségügy sztárjai” című pályaorientációs szegedi rendezvényén mindent úgy állított össze, hogy a 
résztvevők testközelből ismerhessék meg, mi történik a kórházakban, rendelőkben, mentőautókban – és hogy mivel fog-
lalkoznak valójában az egészségügyi szakemberek. A standoknál páciensszimulátor, ultrahang, mikroszkóp, a kézmosást 
„leellenőrző” szkenner és sok más látványos eszköz is várta a látogatókat. Kipróbálhatták, hogyan kell újraéleszteni valakit, 
vagy egy csecsemőt gondozni, sőt, még fogászati eszközökkel is gyakorolhattak! Megtapasztalhatták a résztvevők, hogyan 
mozog és lát egy idős ember, illetve hogyan lehet egy beteget vizsgálni, biztonságosan mozgatni.

Nálunk mindenki talált magának olyan élményt, amely közelebb hozta hozzá az egészségügyet. 
Ez a világ nemcsak izgalmas! Egy kicsit a jövődről is szól!

Idén a Magyar Egészségügyi Szakdolgozói Ka-
mara Szakképzési, Oktatási és Továbbképzési 
Igazgatósága (MESZK SZOTI) negyedik alka-
lommal mutatta meg a Szakma Sztár Fesztivál 
látogatóinak, milyen varázslatos és változatos 
az egészségügyi szakmák világa. Több ezer fi-
atal kereste fel a MESZK standjait, ahol nem 
csak nézni lehetett, hanem valóban átélni 
mindazt, amit egy egészségügyi hivatás jelent!
Az egész napos izgalmak során a látogatók 
belekóstolhattak a legmodernebb eszközök és 

szimulátorok használatába: kipróbálhatták, milyen az ultrahangozás, megpróbálkoz-
hattak egy laparoszkópos műtét szimulációjával, vagy akár újraélesztést is végezhet-
tek élethű páciens-szimulátorokon. De a program ennél jóval több volt! Ugyanitt a 
csecsemőápolás és a védőnői munka titkai is várták az érdeklődőket, akik később 
a laboratóriumi eszközök világába is bepillanthattak, és még azt is megtudhatták, 
hogyan készülnek a gyógyszertári krémek. Mindenki találhatott magának izgalmas 
területet, legyen szó a műtő precíz munkájáról vagy a diagnosztika csodáiról. Ugye 
ez téged is érdekel? Ha még nem voltál nálunk, ne hagyd ki a következő alkalmat! 
Évente több mint 1 600 pályaválasztási rendezvényt szervezünk meg országszer-
te, amelyeken évente több mint 79 000 általános iskolás tanulónak mutatjuk be 
személyesen megtartott élményalapú előadásokon az egészségügyi hivatásokat.

EGYÜTT VELETEK 
a Szakma Sztár Fesztiválon!

NÉZZ BE VIDEÓNKON 
A VERSENYBE -->



SOK HŰ-HA 
A NYÁRI TÁBORBAN! 
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ESEMÉNYEK
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MESZK SZOTI INTERAKTÍV NYÁRI TÁBOR

Képzeld el, hogy egyetlen nap alatt kipróbálhatod, milyen újraéleszteni valakit, 
megismerheted a dietetika titkait, vagy akár bepillanthatsz a labor varázslatos 
világába! A pályaorientációs rendezvények pont ilyen lehetőségeket kínálnak 
neked! Ebben a tanévben 222 eseményen több mint 35 000-en merültek el az 
egészségügy sokszínűségében. Ezek a programok nem unalmas előadások — 
itt élőben tapasztalhatod meg, milyen kihívások és izgalmak várnak rád, ha az 
egészségügyi szakmák felé indulsz.
Ha nagyobb pályaválasztási rendezvényre látogatsz, akkor keresd a MESZK 
standját, ahol szakemberekkel beszélgethetsz, kérdezhetsz, és első kézből kap-
hatsz választ minden kérdésedre. 

PÁLYAVÁLASZTÁSI 
RENDEZVÉNYEK

Szóval ne hagyd ki a lehetőséget, gyere el, próbáld ki, 
kérdezz bátran — itt kezdődik a jövőd!

Évente összesen 
1 600 

MESZK SZOTI 
rendezvény, 

79 ezer diáknak!

Amelyik osztályfőnöki 
órán velünk találko-
zol, arról napokig 
fogsz  mesélni.   
A MESZK szak-

képzési referensei 
szervezik azokat az 

ofőórákat, amelyeken 
az ápolás, gyermekellátás, mentés, 
műtők világa nyílik meg előtted! Ez 
nem mese – ilyen órákból országo-
san 884 volt az elmúlt tanévben, és 
több mint 25 ezer diák vett rajtuk 
részt! Ezeken az órákon közelebbről 
is megismerkedhetsz az egészség-
ügyi szakmákkal. Tudtad, hogy több 
mint 30 féle egészségügyi hivatás 
létezik, amelyet ápolóként, asszisz-
tensként te is választhatsz majd? 
Ezek az órák azért fontosak, mert 
segítenek választani: pályát, irányt, 
álmot. Lehet, hogy pont egy ilyen 
alkalom után döntöd el, hogy te is 
gyógyítani, segíteni szeretnél.

 OFŐÓRA
 MÁSKÉPP

Ha nálatok jön egy „egészségügyis 
osztályfőnöki óra”, figyelj jól 
– lehet, hogy a jövőd kezdődik el vele!

Tavaly év végén a MESZK Országos Szervezet irodáiban egy napra igazi élmény-
központtá változott, amikor Pályaorientációs Egészségügyi- és Természettudo-
mányi Vetélkedőnkre megérkeztek a Pilisszentiváni Német Nemzetiségi Általá-
nos Iskola és a Leányvári Erdély Jenő Általános Iskola 7–8. osztályos csapatai. 
Két iskola, öt lelkes csapat, és egy vetélkedő, ahol minden a játékról, a tudásról 
és az egészségről szólt! A diákok activity játékban mutogattak, memóriáztak, 
kvízkérdéseken pörgették az agyukat, puzzlet raktak össze, sőt kizárólag ta-
pintás útján kellett egészségügyhöz kapcsolódó tárgyakat is felismerniük.
A résztvevők nevetve, lelkesen próbálták ki, mennyit tudnak az emberi testről 
és az egészséges életmódról. A kíváncsiság és a felfedezés öröme egyértelmű-
en mutatta: lehet, hogy a jövő ápolói, mentősei vagy például dietetikusai ültek 
az egyik versenyasztal mögött.

 VETÉLKEDŐ, 
  ahol az egészség lett a sztár!

Volt például egy tojáskísérletünk, ahol 
megnéztük, mit művelnek a tojás héjá-
val a leggyakrabban fogyasztott üdítők 
például kóla, narancslé. Amikor először 
látták a gyerekek, hogy a kóla teljesen el-
színezi a héjat, hirtelen jött a felismerés: 

Aztán jött a „vérkörök tánca”, amikor ha-
talmas színes pályán, színes hátizsákok-
kal a hátukon kergetőzve, nevetve ját-
szották el a vér különböző alkotórészeit 
a gyerekek. Öröm volt látni, ahogy ott, 
a játék hevében egyszer csak mindenki-
nek leesett: 

A műseb készítésnél aztán elszabadult 
a kreativitás: készítettünk „élethű” vá-
gott sebeket, horzsolásokat, majd profi 
módon bekötöztük őket. És amikor ki-
derült, hogy nem elég csak „betekerni 
valamit”, mindenki kíváncsi lett a szak-
mai titkokra is: 

Sok-sok programot szerveztünk még! 
Játszva, de nagyon komolyan megta-
nultuk a szervek elhelyezkedését és 
szerepét az emberi testben, a kapcso-
lódó kvíz sok titokra is fényt derített. 
A fiúk is, a lányok is teljesen beleme-
rültek a csecsemőgondozás rejtelmei-
be, de még a kézmosásba is, mert nagy 
meglepetést okozott, amikor a szken-
nelés után kiderült, mennyi bacilus 
maradt még a kis kezeken.

Játékos kísérletek segítségével mítoszok 
dőltek meg, amelyek során megtapasz-
talhatták a táborozók, hogy az ujjlenyo-
matok egyediek, megtudták, hogy mi is 
az ásítás és valóban „fertőző”-e.
Útravaló tudást is szerezhettek a fény-
védelemről, a fényvédők szerepéről és 
működéséről, az oxigén és az égés kap-
csolatáról, az eltérő sűrűségű folyadé-
kok viselkedéséről.
Ezek a napok tele voltak felfedezések-
kel, kacagással és olyan apró szakmai 
titkokkal, amelyek talán egy életre meg-
maradnak. 

Nyáron egy különleges, egészségügyi tematikájú nyári tábort szerveztünk az Országos Ko-
rányi Pulmonológiai Intézet együttműködésével, és bízunk benne, hogy a részt vevő gye-
rekek közül sokan kaptak kedvet az egészségügyi szakmák világához. Olyan napokat él-
tünk át, amelyek egyszerre voltak játékosak és mégis tele voltak igazi szakmai titkokkal. 
Nézzétek, milyen izgalmas is lehet egy ilyen nyári tábor az egészségügy rejtett titkaival!

„Hűha… a kötés tényleg védi 
és gyógyítja a sérülést!”

„Hűha… a fogainkkal is 
ez történik, ha nem vigyázunk!”

És ki tudja… lehet, hogy éppen 
itt, ezen a nyáron született meg 
valakiben a gondolat: „Egyszer 

ápoló, mentőtiszt vagy 
egészségügyi asszisztens leszek.”

„Hűha… a fehérvérsejtek tényleg 
üldözik a kórokozókat!” KISFILMÜNKBŐL MINDEN 

TITOKRA FÉNY DERÜL:
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2 ÉVES 
SZAKKÉPZŐ ISKOLAI 

KÉPZÉS
FÉL ÉV ÁGAZATI ALAPOKTATÁS

ágazati alapvizsga fél év után

2 ÉVES 
TECHNIKUMI KÉPZÉS

3 ÉVES 
TECHNIKUMI KÉPZÉS

SZAKMAI OKTATÁS ÁLTALÁNOS ISKOLA UTÁN

ALAPÁPOLÁSI 
MUNKATÁRS

CSECSEMŐ- ÉS 
GYERMEKÁPOLÓ

EGÉSZSÉGÜGYI 
ASSZISZTENS
Szakmairányai:

•	Audiológiai asszisztens 
	 és hallásakusztikus
•	Endoszkópos asszisztens
•	Fogászati asszisztens
•	Gyógyszertári asszisztens
•	Kardiológiai és angiológiai asszisz-

tens
•	Klinikai neurofiziológiai 
	 asszisztens
•	Perioperatív asszisztens
•	Radiográfiai asszisztens

EGÉSZSÉGÜGYI 
LABORÁNS

Szakmairányai:
•	Klinikai laboratóriumi  

asszisztens
•	Szövettani asszisztens

MENTŐÁPOLÓ

REHABILITÁCIÓS 
TERAPEUTA
Szakmairányai:

•	Fizioterápiás asszisztens
•	Gyógymasszőr

ÁLTALÁNOS ÁPOLÓ

KLINIKAI 
LABORATÓRIUMI 

SZAKASSZISZTENS
Szakmairányai:

•	Hematológiai és transzfuziológiai 
szakasszisztens

•	Kémiai laboratóriumi  
szakasszisztens

•	Mikrobiológiai  
szakasszisztens

PERIOPERATÍV 
SZAKASSZISZTENS

Szakmairányai:
•	Aneszteziológiai  

szakasszisztens
•	Műtéti szakasszisztens

RADIOGRÁFIAI 
SZAKASSZISZTENS

Szakmairányai:
•	CT/MR szakasszisztens
•	Nukleáris medicina szakasszisztens
•	Intervenciós szakasszisztens
•	Sugárterápiás szakasszisztens

      SZAKMAI OKTATÁS ÉRETTSÉGI UTÁN

ALAPÁPOLÁSI 
MUNKATÁRS

CSECSEMŐ- ÉS 
GYERMEKÁPOLÓ

EGÉSZSÉGÜGYI 
ASSZISZTENS
Szakmairányai:

•	Audiológiai asszisztens 
	 és hallásakusztikus
•	Endoszkópos asszisztens
•	Fogászati asszisztens
•	Gyógyszertári asszisztens
•	Kardiológiai és angiológiai asszisz-

tens
•	Klinikai neurofiziológiai 
	 asszisztens
•	Perioperatív asszisztens
•	Radiográfiai asszisztens

EGÉSZSÉGÜGYI 
LABORÁNS

Szakmairányai:
•	Klinikai laboratóriumi 
	 asszisztens
•	Szövettani asszisztens

MENTŐÁPOLÓ

REHABILITÁCIÓS 
TERAPEUTA
Szakmairányai:

•	Fizioterápiás asszisztens
•	Gyógymasszőr

ÁLTALÁNOS ÁPOLÓ

KLINIKAI 
LABORATÓRIUMI 

SZAKASSZISZTENS
Szakmairányai:

•	Hematológiai és transzfuziológiai 
szakasszisztens

•	Kémiai laboratóriumi 
	 szakasszisztens
•	Mikrobiológiai szakasszisztens

PERIOPERATÍV 
SZAKASSZISZTENS

Szakmairányai:
•	Aneszteziológiai  

szakasszisztens
•	Műtéti szakasszisztens

RADIOGRÁFIAI 
SZAKASSZISZTENS

Szakmairányai:
•	CT/MR szakasszisztens
•	Nukleáris medicina 
	 szakasszisztens
•	Intervenciós szakasszisztens
•	Sugárterápiás szakasszisztens

Az adatok a 2025. augusztus 31-én hatályos jogszabályi állapotot tükrözik. 

Általános iskola 
után, érettségi után, 
de akár felnőttként is 
részt vehetsz szakmai 

oktatásban
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FÉL ÉV ÁGAZATI ALAPOKTATÁS  
ágazati alapvizsga fél év után

3 ÉVES 
SZAKKÉPZŐ ISKOLAI 

KÉPZÉS
1 ÉV ÁGAZATI ALAPOKTATÁS 

ágazati alapvizsga az 1. év végén

5 ÉVES 
TECHNIKUMI KÉPZÉS

6 ÉVES 
TECHNIKUMI KÉPZÉS

2 ÉV ÁGAZATI ALAPOKTATÁS  
ágazati alapvizsga a 2. év végén
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PÁLYAVÁLASZTÁSI KISFILMEK • SKILL

KÉPZÉSEK

A MESZK SZOTI szervezésében ké-
szült kisfilm egy egyedülálló kezde-
ményezés része: 11 egészségügyi 
szakmaterületet, 26 szakmairányt és a 
felsőoktatási továbblépés lehetősége-
it mutatja be élőben, interaktív formá-
ban, általános iskolások számára.
Ez a mini szakmai fesztivál lehetőséget 
adott arra, hogy a tanulók kipróbálják 
magukat a mentésben, betekintsenek 
a műtőbe, laborvizsgálatokat végezze-
nek, vagy éppen gyógymasszőr-tech-
nikákat tanuljanak.
Ha lemaradtál sincs ok aggodalomra: 
a kisfilm QR-kódján keresztül most 
Te is részese lehetsz az élménynek!

🮶  Startolj velünk! Kisfilm az 
egészségügyi hivatásokról. 

  ÉLETRE KELNEK
  AHOL A SZAKMÁK 

A legmodernebb 
egészségügyi 
technológiák a te 

jövődet formálják! 

Válaszd az Általános ápoló szakmát, ha érdekel a biológia, szeretnéd megis-
merni tested működését, a betegségek jellemzőit, gyógyításuk és megelőzé-
sük lehetőségeit, valamint szeretnéd mások gyógyulását segíteni.

AZ ÁPOLÓI HIVATÁS

Szeretnél gyermekekkel foglalkozni? Tanulj Csecsemő- és gyermekápolónak 
és a képzés során elsajátíthatod azokat a különleges készségeket, amivel fel-
ismerheted, megelőzheted a gyermekbetegségeket és magabiztosan vehetsz 
részt kezelésükben, ápolásukban.

A GYERMEKELLÁTÁS 

Ha érdekel a mentés és szeretnél másokon segíteni, válaszd a Mentőápoló kép-
zést! Mentőápolóként te sietsz ki a betegekhez, sérültekhez, segíthetsz a men-
tőben, fogadhatsz segélyhívásokat, és dolgozhatsz sürgősségi osztályokon is.

A SÜRGŐSSÉGI ELLÁTÁS 

Ha érdekel a fizika és szívesen alkalmaznád a képalkotás korszerű eszközeit, 
hogy láthatóvá tedd a láthatatlant, akkor válaszd a Radiográfiai szakasszisz-
tensi szakma szakmairányait.

A KÉPI DIAGNOSZTIKA 

Amennyiben egy műtéti team különleges és fontos szereplője szeretnél len-
ni, szívesen végeznéd a műtéthez szükséges anyagok, eszközök előkészítését, 
és a műtői munka összehangolását, vagy szívesen asszisztálnál műtétek során 
az érzéstelenítési eljárásoknál, illetve végeznéd a páciensek aneszteziológiai 
műszerekkel történő megfigyelését és ellátását, akkor válaszd a Perioperatív 
szakasszisztens szakma valamely szakmairányát.

A MŰTŐI TERÜLET 

Labor nélkül nincs diagnózis és nincs gyógyítás! Ha érdekel az emberi min-
ták elemzése, a mikroszkópos vizsgálatok, vérátömlesztések, modern labora-
tóriumi automaták, vagy a kórokozók azonosításának világa, akkor válaszd az 
Egészségügyi laboráns szakma, vagy a Klinikai laboratóriumi szakasszisztens 
szakma valamely szakmairányát.

A LABORATÓRIUMI TERÜLET 

Az egészségügy sokkal több, mint amennyit elsőre gondolnak sokan. 
Több mint húsz szakmairány, különböző hivatások, eltérő feladatok – 
de egy közös bennük: az emberi élet szolgálata. Skill-laborunkban most 
ízelítőt kínálunk neked abból, mit jelent egészségügyi  szakdolgozónak 
lenni. Megmutatjuk, milyen lehetőségek, utak állnak előtted, ha ezt a 
pályát választod. A célunk, hogy közelebb hozzuk hozzád ezt a világot – 
érthetően, élményszerűen, őszintén. Erről szólnak oldalaink, erről szól 
kisfilmünk. Lehet, hogy most még nem tudod, milyen szakmát válassz, 
de ha velünk tartasz, talán éppen itt találsz rá arra az útra, ami csak rád 
vár.  Ha még nem tudod, mihez kezdj a jövőddel, lehet, hogy éppen itt 
és most találod meg egy életre a hivatásodat. Mert a jó döntésekhez 
ismeretekre, tapasztalatra és egy kis inspirációra van szükség.

Használjuk együtt a varázsszót: Startolj velünk!
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Válaszd a Rehabilitációs terapeuta szakma valamely szakmairányát, ha szí-
vesen végeznél kezeléseket természetes és mesterséges fizikai-kémiai ener-
giákkal, vagy ha érdekel a masszázsok világa, valamint a víz és a gyógyvizek 
kedvező hatása. 

A FIZIOTERÁPIA ÉS REHABILITÁCIÓ 

Jó műszaki érzékkel rendelkezel? Szívesen gyártanál önállóan gyógyászati se-
gédeszközöket? Vonz a kereskedelem világa, és szívesen segítenél mások élet-
minőségének javításában? Akkor téged vár az Ortopédiai műszerészek világa.

AZ ORTOPÉDIAI MŰSZERÉSZ 

Ha szívesen végeznél munkát járóbetegellátásban, kórházban, önállóan vagy 
egy csapat tagjaként, asszisztálnál a beavatkozásoknál, vagy a műszeres és fi-
zikális vizsgálatoknál, akkor az Egészségügyi asszisztens szakma szerteágazó 
világa Téged vár! A 8 szakmairány közül megtalálhatod a számodra legmegfe-
lelőbb asszisztensi munkaterületet.

AZ EGÉSZSÉGÜGYI ASSZISZTENS SZAKMA KÉPZÉSEI

1. Audiológiai asszisztens és hallásakusztikus

2. Endoszkópos asszisztens

3. Fogászati asszisztens

4. Gyógyszertári asszisztens

5. Kardiológiai és angiológiai asszisztens

6. Klinikai neurofiziológiai asszisztens

7. Perioperatív asszisztens

8. Radiográfiai asszisztens

 



Tudtad, hogy ma már akár 
doktori címet is szerezhet 
egy ápoló? Igen, jól olvas-
tad! Az ápolástudomány te-
rületén hatalmas lehetősé-
gek nyíltak meg az elmúlt 
években, így a középiskolai 
végzettségtől egészen a dok-
tori fokozatig vezethet az út.

Dr. Galvács Henrietta története is ezt bi-
zonyítja. Bár nem szakirányú középiskolá-
ban végzett, az ápolói hivatásban találta meg 
az útját. Egyetemi diplomája megszerzése 
után egy kis faluban betöltetlen praxisban 
dolgozott, ami rengeteg önálló feladattal és fe-
lelősségel járt – és ezzel együtt óriási tapasztalattal is. Később 
megszerezte a doktori címet, és ma már egyetemi oktatóként 
adja tovább tudását.

AZ EGÉSZSÉGTUDOMÁNYOK DOKTORA
Ugye jól hangzik? 2017 óta az ápolóképzés résztvevői előtt is 
nyitva áll a kiterjesztett hatáskörű egyetemi okleveles ápolói 
végzettség megszerzésének lehetősége. Ez nemcsak komoly 

szakmai tudást ad, hanem nagyfokú 
önállóságot is: orvosi kompetenciákból 
átvett feladatokat láthatsz el, vizsgála-
tokat végezhetsz, tanácsot adhatsz, sőt 
akár kutatásokban, vezetői feladatok-
ban is részt vehetsz. 

KITERJESZTETT HATÁSKÖRŰ ÁPO­
LÓKÉNT a prevenció – vagyis a beteg
ségek megelőzése – a munkád egyik 

legfontosabb része lehet. A házior-
vosi praxisban önállóan, az orvos-
sal együttműködve segítesz a be-
tegeknek. Ha nyitott vagy, tanulni 

szeretnél, és fontos számodra má-
sok segítése, ez a hivatás számtalan 

irányba elvezethet: a rendelőtől a kutatólaborig, az oktatástól 
a nemzetközi projektekig - és ha elég kitartó vagy, akár te is 
lehetsz az egészségtudományok doktora.

KISFILMÜNKBEN MEGISMERKEDHETTEK Dr. Galvács 
Henrietta okleveles ápolóval, aki a pátyi háziorvosi rendelő-
ben Dr. Dózsa Katalin háziorvos jobbkeze. Hogyan történik 
a rendelőben a betegek fogadása és vizsgálata? Kisfilmünk-
ből kiderül!

🮶  ÁPOLÓKÉPZÉS KISFILM  

A DOKTORI VÉGZETTSÉGŰ ÁPOLÓ
Lehetőségek a középiskolától az egyetemig

Mire jó egy művégtag? Mi az a gerincfűző? És hogyan segíthet 
egy protézis abban, hogy valaki újra sportolhasson? 
A kérdésekre Róka László, a MESZK Gyógyászati segédesz-
köz gyártói és forgalmazói szakmai tagozat vezetője válaszol: 
– Az ortopédiai műszerészek olyan szakemberek, akik segítenek 
azon gyerekeknek és felnőtteknek, akik mozgásszervi problé-
mával élnek, például gerincferdülésük van, vagy baleset után 
gyógyulnak, esetleg hiányzik egy végtagjuk. 
Ők tervezik és készítik azokat az eszközöket, mint a protézisek, ortézisek, 
talpbetétek vagy fűzők, amelyekkel ezek az emberek újra mozoghatnak, sportol-
hatnak, vagy egyszerűen csak könnyebben élhetik a mindennapjaikat. A műszerek 
elkészítéséhez anatómiai tudás, precizitás, kreativitás és sok gyakorlás kell. 
AZ ORTOPÉDIAI MŰSZERÉSZ szoros kapcsolatban dolgozik orvosokkal, 

gyógytornászokkal, sőt, sokszor a pácienssel is együtt 
tervezi meg a segédeszközt. Hiszen minden ember 
más, így a műszerek is teljesen egyénre szabottak.
Kisfilmünkben Herbály Rudolf Péter orto-
pédiai műszerész vezet végig azon, hogyan 
terveznek meg egy talpbetétet vagy orté-
zist, megmutatja milyen egy járógép, ho-
gyan tesztelnek egy gerincfűzőt. Meg-
mutatjuk azt is, milyen érzés, amikor 

valaki – mondjuk egy sportoló – először próbálja ki 
az új protézisét, amivel újra futhat, biciklizhet vagy focizhat.
Az ortopédiai műszerész munkája igazi hivatás – nélküle sok em-
ber nem tudna lépni, hajolni, sétálni, vagy akár táncolni.

🮶  ORTOPÉDIAI MŰSZERÉSZ KISFILM
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MOZGÁSBAN 

A paralimpiai bajnokok mögött nemcsak 
edzők, hanem ortopédiai műszerészek is 
állnak! A világ leggyorsabb művégtagos 
futója is egy ilyen szakembernek köszönheti, 
hogy újra szárnyalhatott. A mozgás öröme, 
a rekordok és a remény – mind benne van 
ebben a különleges hivatásban.

TUDTAD?

Ha érdekel a technika, szeretsz rajzolni, 
 jó műszaki érzékkel rendelkezel, és nem félsz 
a kihívásoktól – ez a szakma neked való!

TIPP!

Figyelj oda a tartá-

sodra, különösen az 

iskolában! A hátizsák 

helyes viselése és a 

testmozgás segít meg-

előzni a gerincproblé-

mákat.
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DR. GALVÁCS 
HENRIETTA

A céljaidat te magad 
határozod meg! 



Az operációt végzők munkája a műtőben  
a leglátványosabb, de az előkészületek, 
a beteg megfigyelése és az utókezelés is 
ugyanolyan elengedhetetlen része a sikeres 
műtétnek.

TUDTAD?

Az EGÉSZSÉGÜGYI ASSZISZTENS már akkor fontos szereplő, amikor még meg 
sem kezdődött a műtét. Perioperatív asszisztensként segít előkészíteni a beteget, 
részt vesz a műtét előtti és utáni teendőkben, például dokumentál, eszközöket 
kezel, kommunikál az orvosokkal, ápolókkal. 
Az ANESZTEZIOLÓGIAI SZAKASSZISZTENS akkor lép a színre, amikor al-
tatásra, érzéstelenítésre kerül sor. Ő az aneszteziológus szakorvos közvetlen 
munkatársa, segít abban, hogy a beteg a műtét alatt ne érezzen fájdalmat, és 
a műtét alatt végig figyeli az életjeleit, a légzést, vérnyomást, pulzust. Minden 
rezdülést észrevesz!
A MŰTÉTI SZAKASSZISZTENS az operáló orvos „jobbkeze”. Ő az, aki pontosan 
tudja, mikor milyen műszert kell adni, ismeri a műtétek menetét, és végig követi 
a beavatkozást. A keze biztos, a mozdulatai gyorsak, és minden apró részletre 
figyel – ez a szakma precíz embereknek való! A műtétek sikere múlhat rajta. 
Gondoskodik arról, hogy minden készen álljon: steril eszközök, tiszta műtő, 
megfelelő előkészítés. Ha ő nincs ott, a műtét el sem kezdődhet. 
A műtéti csapat tagjainak munkája teljes összhangot igényel. Ez a világ precíz, tisz-
ta, technikás – és lenyűgöző. Akik itt dolgoznak, nemcsak szakemberek, hanem 
csapatjátékosok is – és minden nap részt vesznek abban, hogy valakinek könnyebb 
legyen az élete. Kisfilmünkben bepillanthatsz ebbe a különleges világba!

🮶  A MŰTŐ VILÁGA KISFILM
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MŰTŐI KALANDOK 
– ahol a precizitás életet ment

Egy műtét előtt a legjobb, amit tehetsz: 
kérdezz bátran! 
A válaszokkal a félelem is elszáll. 

Mi történik, mielőtt elalszol egy műtét előtt? És kik 
segítenek az orvosnak, hogy minden pontosan, biz-
tonságosan menjen operáció közben? A válasz: egy 
igazi szupercsapat! A műtéti szakterületeken dolgo-
zó egészségügyi szakemberek munkája nélkül nem 
indulhatna el egyetlen beavatkozás sem, hiszen a mű-
tét nem csak a sebészek munkájáról szól. 

PÁLYAVÁLASZTÁSI KISFILMEK • MŰTŐ
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Titkos segítőként vagyunk ott
Szakács Annamária már húsz éve dolgozik aneszteziológiai 
szakasszisztensként. Az ápolói képzés után elvégezte az anesz-
teziológiai szakasszisztens képzést. Olyan szakmát keresett, 
ahol nem kell három műszakban dolgozni, így család mellett is 
végezhető – ez akkoriban nagy segítség volt számára.
– Amikor először léptem be a műtőbe, azonnal tudtam, hogy ez az 

én helyem – meséli. – Megfogott a műtő 
tisztasága, a csapatmunka hangulata, 
az, ahogyan a műtéti szakasszisztens, az 
orvosok és az asszisztensek együtt dol-
goznak a betegekért. Ez nem egy unal-
mas rutinmunka. Minden beteg, minden 
műtét más. Itt minden nap tanulunk egy-

mástól. A kommunikáció nagyon fontos, hiszen igazi csapat vagyunk, 
egymásra utalva – zárja gondolatait Annamária, aki mindazoknak 
javasolja az aneszteziológiai szakasszisztens munkakört, akik sze-
retik a teammunkát, akik számára fontos, hogy embereken segít-
senek – még akkor is, ha ők ezt éppen nem érzékelik. 

SZAKÁCS ANNAMÁRIA aneszteziológiai szakasszisztens
Központi Intenzív-Aneszteziológiai osztály

A műtéti team 

fontos része vagyok

Imre középiskolásként gyak-
ran bejárt a kórházba egy 
beteghordó barátjához, aki 
megmutatta neki a háttér-
ben zajló munkát. 
– Lenyűgözött az egészségügy világa, így később, amikor láttam egy 
kórházi álláshirdetést, egy pillanatig sem haboztam – 
meséli Tóbiás Imre. – Először műtőssegédként dol-
goztam, majd továbbtanultam, mert szerettem volna 
még többet érteni abból, ami a műtőben történik. Ma 
már perioperatív asszisztensként segítem az orvosok, 
szakasszisztensek munkáját. Jó érzés látni, ahogy egy 
sérült embert közös munkával gyógyultként tudunk 
visszaadni a világnak, és ebben én is fontos szerepet 
játszom. Aki empatikus, türelmes, és szeretne segíteni 
másokon, annak ezt a hivatást szívből ajánlom, aki pe-
dig még tovább szeretne tanulni, annak remek kiinduló-
pont lehet az egészségügy sokféle területe felé.

TÓBIÁS IMRE perioperatív asszisztens 
Egységes Műtőcentrum

A műtőben minden nap  

értékesnek érzem magam

Harangozó Csilla már gyerekként 
tudta, hogy ápoló szeretne lenni. 
Sok időt töltött kórházban, és már 
tízévesen eldöntötte: az egészség-
ügy az ő útja. A négyéves szakközépiskola után egy évig felnőtt 
szakápolónak tanult, majd egy évig a műtőben dolgozott tanuló-
ként. Ezt követően felvételizett a műtős szakasszisztensi képzés-
re, amely ma már a perioperatív szakasszisztens szakmairánya. 
– Az én sztorim rövid, de meghatározó élményre épül – mondja 
Csilla. – A szakközépiskola után a traumatológiai osztályon ápo-
lóként kezdtem dolgozni, majd egy influenzajárvány idején beosz-
tottak a műtőbe, hogy segítsek. Ott láttam meg először, hogyan 
dolgozik együtt egy összeszokott csapat – és egy hét alatt bele-
szerettem a műtős szakasszisztensi munkába. 
Mi nyűgözte le Csillát? Hogy a műtőben szavak nélkül is értet-
ték egymást, mindenki tudta a dolgát. „Tudtam, éreztem, hogy ide 

tartozom” – emlékszik vissza 
Csilla, aki azóta is csodának 
tartja, ahogy az emberi test 
működik. 
– A műtőben egy csapat 
vagyunk. Dönteni kell tud­
ni, felelősnek lenni, és 
közben állandóan tanul-
ni. A munkámban minden 
nap értékesnek érzem 
magam. Ez számomra az 
igazi hivatás!
HARANGOZÓ CSILLA 

műtős szakasszisztens 
Egységes Műtőcentrum

„LENYŰGÖZÖTT 
az egészségügy világa!”
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„A MŰTŐBEN 
mindannyian egyért 

vagyunk: 
A BETEGÉRT.”

„TUDTAM, ÉREZTEM, 
hogy ide tartozom”
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A PERIOPERATÍV ASSZISZTENS olyan egészségügyi 

szakember, aki a műtétek körüli feladatokat végzi – 

ez azt jelenti, hogy a műtét előtt, közben és után is 

fontos szerepe van a betegek ellátásában. Ez a szak­

ma egyfajta alap, amire két másik izgalmas terület is 

épülhet: a műtéti szakasszisztens és az anesztezioló­

giai szakasszisztens munkája.

A MŰTÉTI SZAKASSZISZTENS a műtőben dolgozik, 

segít az orvosoknak, előkészíti a műszereket, és aktív 

része a műtéti csapatnak.

AZ ANESZTEZIOLÓGIAI SZAKASSZISZTENS az al­

tatással és érzéstelenítéssel foglalkozik a műtőben, 

az altatóorvos mellett segíti a betegek biztonságát.

Mindhárom területhez precizitás, csapatmunka és fe-

lelősségteljes gondolkodás szükséges.

 SZAKÁCS 
 ANNAMÁRIA

HARANGOZÓ
CSILLA

TÓBIÁS
IMRE

 KASOS LUCA 

ZSÉDELY ORSOLYA
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TUDOD, MI AZ A DUÁLIS KÉPZÉS?
Egyszerre tanulsz is, meg dolgozol is – természetesen biz-
tonságos, felügyelt környezetben. A duális képzés azt jelenti, 
hogy az elmélet mellett rendszeresen gyakorlati oktatáson 
is részt veszel.
Skill laborban kezdtek, ahol bábukon és modelleken tanultok 
– majd kórházban, szakrendelőben, mentőállomáson, igazi 
helyzetekben folytatjátok.
Mentor segít, figyel rád, kérdezhetsz és mind szóban, mind 
gyakorlatban válaszokat kapsz – mert ebből tanulsz. 

A DUÁLIS KÉPZÉS LÉNYEGE?
Ö ELMÉLET ÉS GYAKORLAT KOMBINÁCIÓJA: 
A tanulók az iskolai elméleti oktatás mellett valós egészség-
ügyi intézményekben szereznek gyakorlati tapasztalatot.
Ö MENTORÁLÁS: 
A gyakorlati helyszíneken tapasztalt szakemberek segítik a tanu-
lók fejlődését, biztosítva a szakmai kompetenciák elsajátítását.
Ö VALÓS MUNKAKÖRNYEZET: 
A tanulók már a képzés alatt betekintést nyernek a minden-
napi egészségügyi munkafolyamatokba, így felkészülten 
léphetnek a munkaerőpiacra.

ELŐNYÖK A TANULÓK SZÁMÁRA
Ö GYAKORLATI TAPASZTALAT: A duális képzés során 
szerzett tapasztalat előnyt jelent a munkaerőpiacon való 
elhelyezkedéskor.
Ö SZAKMAI KAPCSOLATOK: A gyakorlati helyszíneken 
kialakított kapcsolatok segíthetik a későbbi munkavállalást.
Ö BIZTOSABB PÁLYAVÁLASZTÁS: A valós munkakörnyezet 
megismerése segíti a tanulókat abban, hogy megerősítsék 
elköteleződésüket az egészségügyi pálya iránt.

TE ÉS A DUÁLIS KÉPZÉS
Tudtad, hogy tanulás közben is lehetsz igazi dolgozó? A duális 
egészségügyi képzésben nemcsak tanulod a szakmát, hanem 
műveled is. Már középiskolásként ott vagy a gyakorlatban: 

valódi betegek, valódi helyzetek, igazi tudás.

Tudjátok, hogy milyen 
egy demonstrációs te-
rem? Milyen egy Ambu baba? Hogyan vesznek vért? Mi-
lyen egy öregségi szimulátor? A skill labor egy biztonságos, 
gyakorlatorientált környezet, ahol az egészségügyi szakkép-
zésben tanulók szimulációs eszközökön, de élethű körülmé-
nyek között sajátíthatják el az egészségügyi beavatkozások 
alapjait – legyen szó például vérnyomásmérésről, Ambu 
babákon végzett újraélesztésről; demonstrációs eszközö-
kön gyakorolt injekció beadásáról, vagy infúzió bekötéséről; 
műsebeken történő sebkötözésről, vagy akár betegmozga-
tásról. Kipróbálhatják az egészségügyi műszereket, mint 
például a fonendoszkóp, a vércukormérő, sőt még kis mű-
téti szimulációt is végezhetnek a laparoszkóp segítségével.
De nem csak a duális képzésben résztvevők ismerhetik meg 
a skill laborok világát. A 2024/25-ös tanévben 129 alkalom-
mal vettek részt a fiatalok ilyen izgalmas skill labor látoga-
táson, ahol 2753 felső tagozatos diák próbálhatta ki a fenti 
tevékenységeket.
És ki tudja, lehet, hogy pont egy ilyen élmény indított el vala-
kit az egészségügyi hivatás felé! Az általános iskolások az él-
ményalapú, interaktív bemutatókon kipróbálhatták, milyen 
az egészségügyi szakmák világa testközelből.

🮶  SZABADULÓSZOBA A SKILL LABORBAN KISFILM

SKILL LABOR? 
Valóságszimuláció!

Bár ez nem sci-fi, de már a jövőt 
tükrözi. Duális képzőhely látoga-
tásokon megnézheted, hogyan 
dolgoznak az egészségügyi szak-
dolgozók, beszélgethetsz velük és 
közben megtapasztalhatod, hogy 
milyen lehet hivatásukat gyakorol-
ni. Tavaly összesen 3 328 fiatal 
vett részt 146 duális képzőhely-lá-
togatáson. Egy ilyen látogatás után 
sokakban születik meg a gondolat: 
„Lehet, hogy ez az én utam.”
Ha kíváncsi vagy, mit nyújt a duális 
képzés, nézd meg a MESZK SZOTI 
Facebook-oldalát, ahol bővebben is mesélünk erről az 
élményről.

TANULÁS ÉLESBEN
ilyen a duális képzés világa

A pályaválasztás lehetőség, hogy 
felfedezd, mi mindenre vagy képes.

DUÁLIS KÉPZÉS
16
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RÁADÁSUL 
PÉNZT IS KAPSZ ÉRTE!
A tanulás mellé ösztöndíj jár – eleinte havi 8.000 
Ft, de ha jól haladsz, akár 59.000 Ft-ra is felmehet.
Ha szakképzési munkaszerződést is kötsz, 
akkor már tényleg „dolgozóként” számítanak rád: 
a duális képzőhely bruttó 100.000 Ft-tól akár 
bruttó 168.000 Ft-ot is fizethet neked havonta.
És ha megszerzed az első szakmád? Jár az egyszeri 
pályakezdési juttatás is, ami akár bruttó 302.000 Ft 
is lehet.

MIT JELENT EZ 
A JÖVŐD SZEMPONTJÁBÓL?
A duális képzés az egészségügyben nemcsak tanulási for-
ma, hanem ugródeszka is.
És ami talán a legfontosabb: megéled, hogy mire vagy 
képes. Nem csak képzelődsz a szakmáról – benne vagy. És 
ez mindent megváltoztat.

DUÁLIS KÉPZÉS
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ELSŐ TANÍTÁSI NAP: 
2025. SZEPTEMBER 1. 
(HÉTFŐ).
Új tanév, új kalandok! 
Vár a suli, a tanárok, 
az órarend és persze 
az osztálytársak. Ne 
feledd, ez az időszak a 
nyílt napokról is szól, 
ahol bepillanthatsz a 
középiskolák életébe!

2025. SZEPTEMBER

Az általános iskola utolsó évében komoly döntést kell hoznod: merre tovább? Milyen pályát 
válassz? Nem vagy egyedül! Ezrek gondolkodnak most ugyanezen – lehet, hogy éppen e soro-
kat olvasva.
FELVÉTELI INFORMÁCIÓK ELSŐ KÉZBŐL! A központi írásbeli felvételire 2025. december 1-ig 
lehet jelentkezni, az írásbeli vizsga időpontja pedig 2026. január 24-én 10.00 óra.
A pótló írásbelire csak indokolt esetben (pl. betegség) van lehetőség, ennek időpontja 2026. 
február 3. 
Fontos: a központi írásbeli nem helyettesíti az iskolai jelentkezést – a középiskolai jelentkezési 
lapokat február 19-ig kell leadni. 
A szóbelikre március 2. és 19. között kerül sor, ezeket már az iskolák szervezik. Most pedig 
jöjjenek a legfontosabb dátumok – érthetően, lépésről lépésre!

Eredményes tanévet,

sikeres felvételit 

kívánunk!

A 2025/2026-OS TANÉV RENDJE
18

MERRE TOVÁBB, NYOLCADIKOS?

Október 20-án már fel-
kerülnek a középiskolák 
honlapjára a felvételi 
tájékoztatók, október 
31-ig pedig megkapod  
a jelentkezéssel kap-
csolatos tudnivalókat. 
Kicsit pihenhetsz is, 
hiszen jön az őszi 
szünet: október 23-tól 
november 2-ig tart.

2025. OKTÓBER

Mielőtt beleveted 
magad a karácsonyi 
ünnepkör szórakoz-
tató eseményeibe, ne 
feledd, hogy december 
1-ig jelentkezni kell 
a központi írásbeli 
vizsgára. Hónap végén 
pedig a megérdemelt 
téli szünet jön,  decem
ber 20-án kezdődik, 
és az első tanítási nap 
január 5-e lesz. 

2025. DECEMBER

Komoly feladat vár rád 
a hónapban, a központi 
írásbeli vizsga, ami 2026. 
január 24-én, 10 órakor 
kezdődik. 
Ha beteg lennél ekkor, 
akkor a pótló vizsga 
február 3-án lesz.

2026. JANUÁR

Ebben a hónapban válik 
nyilvánossá azoknak az 
iskoláknak a listája, ahol 
központi írásbeli felvételit 
szerveznek a 6., a 8. és a 
9. évfolyamos képzések-
hez. A tanulás ilyenkor 
különösen fontos – 
hiszen a félévi jegyek 
nagyban befolyásolják a 
felvételi esélyeket.

2025. NOVEMBER

Február 13-áig 
megkapod a központi 
írásbeli eredményét, 
a jelentkezési lapokat 
19-éig kell beadni a 
középiskolába. Fontos: 
az írásbeli nem helyet-
tesíti a jelentkezést!

2026. FEBRUÁR

Szóbeli vizsgák időszaka: 
március 25–27. között 
lehetőséged lesz a tanu-
lói adatlap módosítására. 

2026. MÁRCIUS

Közben egy kis tavaszi 
szünet is érkezik, ami 
nem is olyan rövid: 
április 2-án kezdődik, 
az első tanítási nap 
április 13. 

2026. ÁPRILIS

Felvettek? Nem vettek: 
Kiderül a hónap elején, 
amikor megküldik neked 
az eredményt a közép-
iskolából. Ilyenkor lehet 
az esetleges jogorvoslati 
kérelmeket benyújtani.

2026. MÁJUS

Várod a bizonyítványosz-
tást, aztán kezdődik 
a nyáriszünet! 
De még lesz egy kis 
dolgod a teljes szabad-
ság előtt: 
BEIRATKOZÁS 
A KÖZÉPISKOLÁBA: 
JÚNIUS 25–26.
Az általános iskolákban, 
így a 8. osztályosok 
számára is utolsó tanítási 
nap: június 19. (péntek). 

2026. JÚNIUS

JÁTÉK
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Általános iskolásoknak készített 
pályaválasztási kisfilmjeinkben 
különböző egészségügyi szakdol-
gozói feladatok köré építettünk fel 
egy-egy kis történetet. Ha helyesen 
válaszolsz a játék online felületén a 
kérdésekre, és szülői beleegyezéssel 
megadtad az elérhetőségeidet is, akár 
te is megnyerheted a 6 ajándék egyi-
két, vagy a fődíjat!
1. Nézd meg a kisfilmeket!
2. Válaszolj a kérdésekre helyesen!
3. Küldd be a megfejtésedet 2026. január 31-ig.
	 A sorsolás eredményéről minden nyertes pályázót értesítünk. 
	 Kövesd Facebook oldalunkat, hogy mielőbb értesülj az eredményről!  
	 Facebook MESZK SZOTI
A pályázat elektronikus felületén megtalálhatóak a játékban való részvétel feltéte-
lei, amelyet a megfejtések beküldésével a pályázó elfogad.

pályázz online, és nyerj!

6 kisfilm

Minden kérdésre ott vannak a válaszok a filmekben.

6 kisfilm, 3 kérdés, 3 válaszlehetőség.
Online teszt pályaválasztás előtt álló fiataloknak

a www.meszk.hu oldalon 
a Szakképzés / Pályaorinetáció Beiskolázás menüpont alatt! 

Ugyanitt a kisfilmeket is megtalálod!
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kérdés

válaszlehetőség

MŰTŐ VILÁGA
Kinek adja a műtéti eszközöket 

a műtéti szakasszisztens?
Milyennek kell lennie a műtői 

környezetnek?
A rajzos animáció …

1 2 3

4 5 6

STARTOLJ VELÜNK
Hány szakmaterület került bemutatásra?

Minek nevezik az ember formájú 
oktatási eszközt?

A rajzos animáció …

ORTOPÉDIAI MŰSZERÉSZ
Mi segít megelőzni a gerincproblémákat?
Az alábbiak közül melyik eszközt készíti 

az ortopédiai műszerész?
A rajzos animáció …

ÁPOLÓKÉPZÉS
Miért látogat el a nagyi a háziorvosi 

rendelőbe? 
Mi Dr. Galvács Henrietta 

végzettsége?
A rajzos animáció …

MESZK SZOTI NYÁRI TÁBOR
Milyen ágazatból érkeztek programok 

a MESZK SZOTI nyári táborába?
Milyen programelem szerepelt 

a nyári táborban?
A rajzos animáció …

ROBOTOK AZ ÁPOLÁSBAN
Hogyan mutatkozik be Pepper robot?
Miket mérhetünk Pudu segítségével?

A rajzos animáció …

Kamaránk minden évben segít nektek eligazodni az egészségügyi szakmák világában. Hogyan? 
Magazinunkhoz kapcsolódóan egész kisfilmsorozatot kínálunk nektek, amelyek nemcsak bemutat-
ják a szakmákat, de meg is mutatják, milyen szép, hasznos és megbecsült hivatás ápolónak, men-
tőtisztnek, egészségügyi asszisztensnek vagy épp gyógymasszőrnek lenni. Ugyanakkor játszani is 
hívunk. Ha figyelmesen megnézed a kisfilmeket, elolvasod újságunkat, akár nyerhetsz is pályáza-
tunkon. Tavalyi nyereményjátékunkon közel 150 diák vett részt. A főnyereményt, egy tabletet a 
Kálozi Szent István Általános Iskola diákja, Matesz Milán Tibor nyerte el, akinek itt is gratulálunk! 
Mellette sokan mások is örülhettek értékes sportutalványoknak!
És a legjobb hír? Idén is jönnek az új kisfilmek, az új magazin, amelyet éppen olvastok, és persze az új nyereményjáték! 
Kövessétek a MESZK oldalát (www.meszk.hu Szakképzés / Pályaorinetáció Beiskolázás), vagy a Facebook oldalunkat 
(www.facebook.com/meszkszoti).

 NYERJ TUDÁSSAL!   Kisfilmek, játék, pályázat, 
  ajándékok

Válaszoljatok a kérdésekre, és nyerjetek! Mert tudással nyerni mindig jó érzés.

Előző 
fődíjunk 
nyertese: 

Matesz Milán 
Tibor
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MSC

JÁTÉKSZABÁLY
Mindenki az általános 
iskolában kezdi a tanulmányait, 
de kiből lesz hamarabb 
doktori végzettségű ápoló? 
A játékhoz bábukra, 
és 2 db érmére lesz szükséged, 
egyik oldala a fej, másik az írás.
2 fej – 1 lépés
2 írás – 2 lépés
1 fej + 1 írás - 3 lépés
És aki nyer, a következő körig viselheti 
a Dr. Ápoló címet! Hajrá! 
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SZÜNET
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® A Magyar Egészségügyi Szakdolgozói Kamara 
pályaorientációs társasjátéka. Minden jog fenntartva. 
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